[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
муниципальное образование
     «Бабаюртовский район»
Собрание депутатов муниципального района
с. Бабаюрт ул. Ленина №29                                                 тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ
           «07» февраль 2023 года				 № 170-7РС

«О дополнительных мерах по реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся в 1-4 классах муниципальных общеобразовательных учреждений»

В целях реализации Постановления Правительства Республики Дагестан №216 от 09.10.2016 года «Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на софинансирование мероприятий по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образовании в муниципальных образовательных организациях» в редакции Постановления Правительства Республики Дагестан №281 от 01.09.2022 года «О внесении изменений в постановление правительства Республики Дагестан от 9 октября 2020 года №216»,Решения районного Собрания депутатов от 22 декабря 2022 года №156-7РС "О принятии районного бюджета МР «Бабаюртовский район» на 2023 год и плановый период2024-2025 годов во втором чтении" (далее - Решение), Собрание депутатов МР «Бабаюртовский район» решает:
1. Установить, что муниципальные общеобразовательные учреждения вправе самостоятельно увеличивать стоимость питания (но не более 89 рублей в день на одного ребенка) за счет экономии средств субсидии в случаях полного или частичного перевода обучающихся 1 - 4 классов общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, использовать на обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания и/или увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 1 - 4 классов (сверх одного раза в день);
2. Настоящее Решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Собрания депутатов 		                                       А.А.Акмурзаев
муниципального района

Глава муниципального района                                                       Д.П. И
image1.png